aquisição e instalação de parquinho infantil, 
visando atender à Emenda Impositiva n°066/2025, 
conforme previsão da Lei Municipal nº 2.601/2024, 
para instalação do equipamento na pracinha do 

Bairro Chácara da Providência, no Município de 
Afonso Cláudio/ES.
Valor total: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).
Dotação Orçamentária:
02.01 Gabinete do Prefeito 0201.0412200580.002 - 
Emendas Impositivas 44905200000 - Equipamento e 
Material Permanente Ficha: 42 Fonte: 150000000001 
- Recursos Não Vinculados de Impostos e 
Transferências de Impostos (Emendas Individuais).